
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1 
 

EDITAL N.º 032/2020  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

3ª CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 021/2020 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 8.800/2020, de 14/07/2020, torna público que será realizado Processo Seletivo 

Simplificado, para seleção e contratação de servidores em regime de designação temporária para 

CADASTRO DE RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, 

consubstanciado no art. 37, inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, 

Lei nº 1.673/2018 e 1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 021/2020, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE:  

 

1. Convocar os candidatos relacionados no anexo I para comparecerem perante esta 

municipalidade para apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato 

da inscrição, nos termos do Edital 021/2020, item 09, junto à Comissão Especial, na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro 

Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos dos itens 4 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 5 e 7 do Edital nº 021/2020. 

1.1.7. Declaração de recebimento de pensão ou aposentadoria em outro regime de previdência, 

conforme modelo no anexo X deste Edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

2 
 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

1.3. No ato de entrega do envelope pelo candidato o membro da Comissão Especial emitirá um 

protocolo de recebimento. 

1.4. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.5. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.6. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.1.15. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato 

estará sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.1.16. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova 

pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

Boa Esperança, 03 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

Cleuton Ladislau 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 8.800/2020 

 

 

 

 

Agnaldo Chaves de Oliveira Júnior 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

 

Geovana Zagotto Lima 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

3 
 

ANEXO I – 3ª CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 021/2020 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

33 70385F999DFD6A5B1 Classificado ESTERVANIA MARTINS SANTOS 06/10/1976 23 

34 71395F99FA4F42B64 Classificado ACACIO DOS SANTOS FERREIRA 22/08/1988 23 

35 75245FA189E11CEFF Classificado ALLANA CHAVES DE OLIVEIRA 01/06/1995 23 

36 76675FA211326BBD3 Classificado BRUNO GOMES SAMPAIO 15/02/1995 21 

37 74945FA1703CB336B Classificado FLÁVIA BATISTA DA MACENA 01/06/1987 20 

38 72165F9B182E3F0FF Classificado SAMANTA FRANCISCO DOS SANTOS 25/07/1990 20 

39 70495F99A2E59A200 Classificado DÁRIA DE SOUZA SANTOS 28/04/1997 20 

40 69885F997F8A02EBE Classificado KARULINY FIDELES DA SILVA 14/05/1994 19 

41 69675F996A267FCB7 Classificado JOSENILDA PIANQUE DA SILVA 22/10/1970 18 

42 76165FA1E280E4567 Classificado SABRINA DOS SANTOS ELIAS 05/09/1990 18 

43 76705FA28F2D80A59 Classificado AMANDA DUARTE MARINHO 17/09/1997 18 

44 70355F999C76ED43C Classificado ABIGAIL GONÇALVES CALDEIRA SILVA  17/07/1995 17 

45 74235FA0A1F47F273 Classificado ÂNGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA  22/03/1992 16 

46 74475FA1468BBCA6C Classificado WILSON RODRIGUES NASCIMENTO 20/11/1999 14,5 

47 75715FA1B88A07253 Classificado ADELMO VIEIRA DA SILVA 21/08/1974 14 

48 74805FA1679F82792 Classificado SAMILA BARBOSA ARUDA 25/11/1997 14 

49 76205FA1E4D1B07EA Classificado CHRISTIANY PEREIRA 15/08/1986 14 

50 69285F995215D0619 Classificado ADENILSON DURÃES 07/12/1992 14 

51 69275F99512BD2837 Classificado VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 07/08/1993 14 

52 73255F9D6423B8F44 Classificado SARAH MAGNAGO SIMADÃO 

MARCHIORI 

20/04/1995 14 

53 75585FA1A3EB259A2 Classificado BEATRIZ CRUZ PEREIRA 14/02/1996 14 

54 74935FA16E34B8D1D Classificado TATIANE MACEDO DA HORA 20/03/1987 13 

55 74895FA16C4640D21 Classificado ADRIA DHIENICE DA SILVA OLIVEIRA  10/09/1997 13 

56 72215F9B1B641A613 Classificado MAURICIO BARCELLOS VIEIRA 16/02/1999 12,5 

57 74185FA097BB624BD Classificado PLINYA PEREIRA DOS SANTOS 20/10/1998 12 

58 71665F9A9683AAD7F Classificado ADELAIDE ALVES BISPO VICENTE 27/06/1985 12 

59 69975F99845B0BF8B Classificado LUARA SILVA MONTEVERDE 23/12/1997 12 

60 76555FA1FF5F50B5C Classificado HENRIQUE BONINI CESAR  05/01/1999 11 

61 72035F9B0B81B2FF7 Classificado ELIZÂNGELA PEREIRA PEREIRA 

DAMACENA MARTINS 

25/02/1986 11 

62 71475F9A0671D0C99 Classificado RAIANE GONÇALVES DE JESUS  09/02/1994 11 

63 74415FA1377BD898E Classificado SABRINA DA CONCEIÇÃO KRETLI 15/09/1995 11 

64 72605F9B587EE3121 Classificado LORENA MAGNAGO SIMADÃO 19/06/1998 11 

65 72595F9B5678B7D19 Classificado MARIO SÉRGIO DO VALE GUIMARÃES  24/03/2002 10 

66 71605F9A2BA4746FA Classificado FRANCISCO ASCENA JUNIOR 29/06/1989 10 

67 73215F9D4B91D2FAC Classificado LÍDIA RUSSINI DOS SANTOS 06/03/1987 8 

68 72065F9B0D7DC3EBC Classificado ALINE SILVA DOS ANJOS 20/12/1992 8 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

4 
 

69 75205FA1857E47477 Classificado LEANDRO AKER DE SOUZA 12/06/1993 8 

70 74445FA13E3766FC9 Classificado GABRIELA DA SIVA ROCHA 08/12/1993 8 

71 75275FA18C017B0D9 Classificado ISAMARA OLIVEIRA LIMA 01/04/1995 8 

72 72715F9B72C4ABD1E Classificado TAYNARA BONINI CESAR 11/07/1995 8 

73 73785F9F7462308D6 Classificado THAUANA DOS SANTOS PINTO  15/01/1997 8 

74 73975FA038AA04110 Classificado KARINY ASSIS FERRAZ 02/06/1998 8 

75 75125FA17AFF21A12 Classificado RAYANNY RICO DOS SANTOS 28/12/1990 7,5 

76 71205F99E01033DA0 Classificado LUCIANA DELFINO TOMAZ DE OLIVEIRA 03/08/1997 7,5 

77 76695FA216344B564 Classificado YURI DE SOUZA ROSA 21/06/1995 7 

78 69545F99600580AE4 Classificado MARCOS TÚLIO DOS SANTOS VIEIRA 27/07/1995 7 

79 69505F995E6E6EE3F Classificado LETÍCIA RAMOS VIEIRA 31/08/2000 6 

80 74535FA14E38C25E9 Classificado ANNA CAROLINA BERGAMIN 12/01/2001 5 

81 73725F9F35D45E966 Classificado RENATA ALVES DOS REIS 23/01/1986 4 

82 72735F9B8610DC5E0 Classificado AFONSO SOUZA SIQUEIRA 12/09/1998 3 

83 69315F9952E28534C Classificado LAILA TEIXEIRA DOS SANTOS  12/06/1999 3 

84 71795F9AC492BA1E1 Classificado LUCILLA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 27/10/1999 3 

85 74625FA1588B27238 Classificado KARINE CASTELAR MARTINIANO 01/04/2003 3 

86 75595FA1A64427FAF Classificado RAISSA MANSOUR SILVA REIS 06/01/2001 1 

87 71885F9ADD189D90F Classificado LILIAN DOS SANTOS SILVA DAMACENA 22/06/1982 0 

88 74015FA06551BCC76 Classificado DEVANILDA INÁCIO BARBOSA  06/02/1997 0 

89 76575FA200DC94B9D Classificado KRISLEY RODRIGUES MONTEVERDE 13/11/1999 0 

90 73485F9DD0F579E9C Classificado TAINÁ PEREIRA VAGMACKER 13/04/2000 0 

91 76225FA1E585E17DF Classificado FELIPE CORREA LIMA 12/08/2000 0 

92 76515FA1FAFEB513E Classificado PAMELA LEOPOLDINO TEODORIO  20/07/2001 0 

93 73025F9CA125BC658 Classificado IANDRA SOUZA PEREIRA 28/09/2001 0 

94 73905FA01892DEFD1 Classificado HELEN WAGMAKER POLITO 01/02/2002 0 

95 70065F998B45396CB Classificado STELA CAROLINA SILVA  12/02/2002 0 

 

 

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

21 76055FA1D6236043C Classificado CAMILA CORREA DE LIMA 26/12/1994 19 

22 72445F9B45256FCA1 Classificado ALEXANDRA TEODORO DE OLIVEIRA 

HAMMER 

08/07/1996 18 

23 71635F9A7CB948742 Classificado CRISTIANE MIRANDA DA SILVA 

MARTINS 

08/04/1980 18 

24 72625F9B598B01956 Classificado MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 29/04/1987 17 

25 72915F9C606F2EE9E Classificado LAINE KELLY BENACHIO CAPAZ 25/05/1991 17 

26 75315FA191957E80E Classificado PATRICIA BRUMATTI DELEVIDOVE 16/01/1995 14,5 

27 73235F9D5E9D8B690 Classificado DANIELI ROSSINI SANTOS 08/09/1988 14,5 

28 70335F999BA94AA39 Classificado KEILA COSTA DE OLIVEIRA 29/07/1994 14 

29 73855FA008BD8BD3B Classificado TIAGO RODRIGUES DE SOUZA 05/08/1986 14 

30 72925F9C6D2ED79A5 Classificado LEIDIANE VIEIRA DA SILVA   30/11/1997 14 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

5 
 

31 70775F99BB5F8BB55 Classificado JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 19/09/1982 12 

32 75805FA1BF3587CD8 Classificado ALINE SILVERIA DA SILVA 04/07/1995 12 

33 71965F9AEA236ADF1 Classificado JOCIENE DA SILVA RAMOS  10/09/1989 11 

34 70435F99A0C81C880 Classificado ADEMIR MACHADO DIAS JUNIOR 23/10/1998 11 

35 71365F99F6F058860 Classificado VALDINETE INOCENCIO 08/01/1978 8 

36 74655FA15DF61A1A9 Classificado RENATA LEMOS 22/09/1979 8 

37 70665F99AEE3A1C65 Classificado LUCIANA ARINDA DOS SANTOS SILVA  22/04/1987 8 

38 71705F9AB4B5AF21F Classificado THAYNÁ SILVA COSTA 01/10/1996 8 

39 75345FA193DE43D96 Classificado LARISSE SCHUMAKER DA SILVA  13/06/1997 8 

40 70685F99B3534FFF3 Classificado EMILLI PEREIRA ALVES 16/11/1999 7 

41 72665F9B5CF5820E0 Classificado ASSIRIA GOMES GONÇALVES 04/07/1997 7 

42 75965FA1CD761034E Classificado FERNANDA DE OLIVEIRA AMORIM 18/02/1990 6,5 

43 75655FA1AA3AED7D9 Classificado ALMIRENE RODRIGUES PEREIRA 

VAGMAKER 

30/05/1983 4 

44 70345F999C25949AE Classificado ALESSANDRO ALVES DA SILVA 24/10/1993 4 

45 69955F99837BDE944 Classificado IZA RIGO SCARPI  17/09/1997 3 

46 75005FA174FB83B79 Classificado FERNANDA DE ALMEIDA MERLIM 20/06/1986 0 

47 71615F9A2D2BAB37E Classificado THAYNÁ GAVA 24/08/1994 0 

48 70465F99A1CD8DF22 Classificado ARTHUR MENON VINGLER 01/12/1995 0 

49 71145F99D7FC13724 Classificado BIANCA FERREIRA SALVADOR 21/07/1996 0 

50 74495FA149C950DBD Classificado FLAVIA ONOFRIO DA SILVA 15/09/1996 0 

51 73535F9DE5A898669 Classificado HILAY RODRIGUES ROCHA  18/03/1999 0 

52 71535F9A101C97059 Classificado ADELSON GONÇALVES DA SILVA 

JUNIOR  

09/11/1999 0 

53 75725FA1B890B180D Classificado LOIANY BORCHARDT 09/06/2000 0 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

8 75355FA193F7913A0 Classificado LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 05/03/1979 14 

9 74265FA0AE22BE927 Classificado SELMA DE JESUS MENDES 31/08/1979 14 

10 76295FA1EA46CF884 Classificado RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 14 

11 72585F9B560CC5950 Classificado LORRAYNE BERMOND FIRME 

CARNEIRO 

17/06/1990 14 

12 76355FA1EDFB31D6F Classificado MAYLA APARECIDA SILVA 

NASCIMENTO 

06/12/1990 14 

13 71155F99D92841D43 Classificado AMANDA CARDOSO DOS SANTOS 

SILVA 

29/01/1992 14 

14 70365F999DA5CBDD8 Classificado RAIANE CAPELINI 18/10/1994 14 

15 73175F9CD4E63DF4E Classificado TAMARA FERREIRA MENDES 17/12/1996 14 

16 70265F999485F18D9 Classificado MARINA BALBINO DE SOUZA 

FONSECA 

26/03/1969 12 

17 74995FA1747B1D6BB Classificado RUBIA SILVA CUNHA 01/07/1990 12 

18 70195F99929A37207 Classificado ERICA CARVALHO DUTRA 21/09/1984 11 

19 73775F9F71E37361D Classificado CIRLENI SANTOS DA SILVA 17/03/1989 11 

20 74645FA15A594AF86 Classificado CLAUDIANA CASTELAR SCHONIN 27/08/1974 8 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

6 
 

21 73875FA00A9D49648 Classificado AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA 

OLIVEIRA 

18/07/1981 8 

22 76345FA1ECD8ECA95 Classificado JONIVAL COCO BERNADINO DOS 

SANTOS 

15/07/1982 8 

23 76175FA1E28333FC1 Classificado RENATA VASCONCELOS  GONÇALVES 30/10/1982 8 

24 73635F9F026BCF4EC Classificado JULIETE FERNANDES RIBEIRO 

BROMMENSCHENKEL 

13/07/1989 8 

25 71405F99FB0010CDF Classificado SUELEM CARDOSO MIRANDA 

RODRIGUES 

20/06/1994 8 

26 71525F9A0ADD03CCC Classificado ISIS SALES RIBEIRO FLEGLER  25/09/1977 5,5 

27 71435F99FD929DE65 Classificado SERGIO MORAES RODRIGUES 09/10/1977 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

7 
 

ANEXO II 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Agente Administrativo 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

8 
 

ANEXO III 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Secretário Escolar 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

9 
 

ANEXO IV 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Orientador Social 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Magistério - Ensino Médio   

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo em Pedagogia  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas   

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

10 
 

ANEXO V 

 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PENSÃO OU APOSENTADORIA EM OUTRO 

REGIME DE PREVIDÊNCIA 

 

  

Eu, ___________________________________________________________________________, 

portador(a) do CPF nº ______________________________________ e RG nº ________________, 

declaro, sob as penas do art. 299 do Código Penal, que: 

 

(  ) não recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

(  ) recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

 

Caso receba aposentadoria ou pensão de outro regime de previdência, deverá declarar: 

 

- Tipo do benefício: (  ) Pensão (  ) aposentadoria 

- Ente de origem: (  ) Estadual (  ) Municipal (  ) Federal - Tipo de servidor: (  ) Civil (  ) Militar 

- Data de início do benefício no outro regime: _______/________/_____________. 

- Nome do órgão da pensão/aposentadoria:__________________________________________________ 

- Última remuneração bruta*: R$ ____________________ - Mês/ano: ______/__________ 

*última remuneração bruta sem considerar valores de 13º Salário (abono anual). 

 

A Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019, no §1º do art. 24 prevê que a acumulação de pensão por morte 

com outro benefício fica sujeita à redução do valor daquele menos vantajoso nas seguintes situações: 

 

I - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro do RGPS com pensão por morte concedida por outro regime de 

previdência social, inclusive as decorrentes das atividades militares; e 

 

II - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro de qualquer regime de previdência social, inclusive as decorrentes 

das atividades militares, com aposentadoria concedida por qualquer regime de previdência social ou com proventos de 

inatividade decorrentes das atividades militares. 

 

A declaração falsa ou diversa de fato ou situação real ocorrida, além de obrigar à devolução de eventuais importâncias 

recebidas indevidamente, quando for o caso, sujeitar-me-á às penalidades previstas nos arts. 171 e 299 do Código Penal. 

 

  

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

  

 

_________________________________________________________ 

 

Assinatura e identificação do(a) requerente ou representante legal 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

11 
 

ANEXO VI 

CRONOGRAMA 

 

DIA E HORÁRIO CARGO 

07 de dezembro de 2020 

de 08h às 11h  

● Agente Administrativo 

● Secretário Escolar 

● Orientador Social 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2020-12-03T15:44:28-0300
	AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR:13999005793


		2020-12-03T15:44:40-0300
	CLEUTON LADISLAU:09699731796


		2020-12-03T15:49:17-0300
	GEOVANA ZAGOTTO LIMA:10307547728




